4

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2017  № 172

Об утверждении плана проведения Месячника безопасности
 людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новосибирской области от 15.10.2007  № 137-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов;
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области: www.рп-ояш.рф
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                   Т.В.Личманюк

	УТВЕРЖДАЮ
Глава рабочего поселка
Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

_______________________ Т.В.Личманюк

«___» __________ 2017 года

ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский
в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов
(с 14 ноября 2017 года по 20 апреля 2018 года)

р.п. Станционно-Ояшинский
2017 год

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Подготовка Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский в в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов
	До 14 ноября
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	2.
	   Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рабочего поселка Станционно-Ояшинский по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в рабочего поселка Станционно-Ояшинский в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов.
	Ноябрь-декабрь
2017 год
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	3.
	Выставления знаков безопасности «Переход(переезд) по льду запрещен» в местах возможного выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь
2017 год
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	4.
	 Информирование населения рабочего поселка Станционно-Ояшинский о правилах безопасного поведения при выходе на лед и опасности выхода на тонкий лед в средствах массовой информации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Ноябрь 2017 года –апрель 2018 года
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	5.
	Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	Ноябрь 2017 года –апрель 2018 года
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	6.
	Проведение совместных выездов (рейдов) представителей администраций рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области с привлечением государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС», сотрудников полиции, сотрудников рыбной инспекции  по проверке мест отдыха на льду.
	Ноябрь 2017 г. – апрель 2018 г.
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	7.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
	До 20 апреля 2018 года
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	8.
	Представление отчета о проделанных мероприятиях по проведению месячника безопасности на водных объектах в Отдел ГО и ЧС и моб. работе администрации района.
	Еженедельно по четвергам до апреля 2018 года
	Заместитель главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Председатель КЧС и ПБ рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                  Т.В.Личманюк
[bookmark: _GoBack]